
S M L O U V A 

o prodeji pohonných hmot, jiných produktů a služeb prostřednictvím palivových karet  

vydávaných společností MOL Česká republika, s.r.o. 

(dále v textu pouze „Smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

Číslo Smlouvy:  

0             

I. Smluvní strany 

1. MOL Česká republika, s.r.o. 2. Zákazník 

MOL Česká 

republika, 

s.r.o. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx  

IBAN:xxxxxxxxxxxxx 

 SWIFT: xxxxxxxxxxx 

Havířovská teplárenská 

společnost, a.s. 

Číslo účtu: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Purkyňova 

2121/3 IČ: 49450301 Konzumní 298/6a IČ: 61974706 

110 00  Praha 1 DIČ: CZ49450301 736 01  Havířov - Šumbark DIČ: CZ61974706 

Česká 

republika   Česká republika   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 96735. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu Ostrava, oddíl B, vložka 1113 

Zastoupená :     Zastoupená :       

xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

jednatel jednatel předseda představenstva místopředseda představenstva 

dále v textu 

pouze „MOL 

ČR“     dále v textu pouze „Zákazník“     

společně dále v textu pouze „Smluvní strany“. 

II. Předmět Smlouvy, obchodní podmínky 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek společnosti MOL ČR vystavit Zákazníkovi palivové karty vydávané společnosti 

MOL ČR (dále jen „Palivové karty“) podle volby Zákazníka v souladu s Všeobecnými obchodními podmínkami pro 

používání palivových karet vydávaných společnosti MOL Česká republika, s.r.o. (dále jen „VOP"), které tvoří 

nedílnou součást této Smlouvy, a umožnit mu nakupovat pohonné hmoty, další produkty a služby na příslušných 

čerpacích stanicích dle VOP. Předmětem této Smlouvy je současně závazek Zákazníka přijmout Palivové karty, splnit 

závazky podle této Smlouvy a v souladu s touto Smlouvou platit za produkty a služby zakoupené prostřednictvím 

Palivových karet. 

2. Smluvní strany se dohodly na individuálních obchodních podmínkách používání Palivových karet uvedených v 

Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

III. Další ustanovení  

1. Smluvní strany se dohodly, že Zákazník pro účely vystavení a používání Palivových karet vyplní Informační formulář 

o zákazníkovi a Závaznou objednávku Karet, ve které uvede počet, typ a variantu požadovaných Palivových karet 

(viz Článek 2. VOP) spolu s požadovaným produktovým kódem pro každou kartu (viz VOP). Zákazník bere na 

vědomí, že bez řádného a úplného vyplnění veškerých požadovaných údajů nebude možné vystavit a doručit Palivové 

karty Zákazníkovi. 

2. Smluvní strany se dohodly, že všechny smluvní podmínky, které nejsou uvedeny v této Smlouvě, nebo jejichž 

význam z ustanovení této Smlouvy dostatečně nevyplývá, nebo jejichž výklad by byl sporný, se budou řídit 

příslušnými ustanoveními VOP. Podpisem této Smlouvy Zákazník prohlašuje, že se s VOP předem řádně seznámil a 

souhlasí s celým jejich zněním. MOL ČR si vyhrazuje právo v případě nevyhnutelné potřeby VOP jednostranně 

změnit, nebo úplně nahradit způsobem v nich uvedených.  

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. V případě, že Smluvní strany nepodepíší 

tuto Smlouvu ve stejný den, Smlouva nabude platnost a účinnost dnem podpisu té Smluvní strany, která Smlouvu 

podepsala později. 

2. Dnem podpisu této Smlouvy jsou Smluvní strany vázány svými projevy vůle. Smluvní strany prohlašují, že tuto 

Smlouvu uzavírají svobodně, a že jejich smluvní volnost není omezena. 

3. Kterákoliv smluvní strana může vypovědět tuto Smlouvu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná plynout 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 



4. Vztahy Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy, i vztahy v této Smlouvě blíže neupravené, se budou řídit 

příslušnými ustanoveními VOP, Občanského zákoníku a dalšími všeobecně závaznými právními předpisy České 

republiky, a to v uvedeném pořadí. 

5. Jednotlivá ustanovení každého článku a odstavce této Smlouvy a VOP jsou vymahatelné nezávisle na sobě a 

neplatnost kteréhokoliv z nich nebude mít žádný vliv na platnost ostatních ustanovení s výjimkou případů, kde je z 

důvodu důležitosti povahy, nebo jiné okolnosti týkající se takového neplatného ustanovení zřejmé, že dané ustanovení 

nemůže být odděleno od ostatních příslušných ustanovení. V případě, že některé z uvedených ustanovení bude 

neplatné, přičemž jeho neplatnost bude způsobená některou jeho částí, bude dané ustanovení platit tak, jakoby byla 

předmětná část vypuštěna. Pokud však takový postup není možný, Smluvní strany se zavazují uskutečnit všechny 

potřebné kroky za účelem dohody, která stanoví podobný účinek, kterým se neplatné ustanovení v souladu s 

aplikovatelným právním řádem nahradí. 

6. Jakékoliv změny této Smlouvy je lze provádět výlučně formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných oběma 

Smluvními stranami, kromě změny kreditního limitu prováděné společností MOL ČR. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato Smlouva nevyvolává právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené 

praxe smluvních stran ve smyslu ustanovení § 545 občanského zákoníku. V souladu s ustanovením § 558 odst. 2 

občanského zákoníku si smluvní strany sjednávají, že dispozitivní ustanovení občanského zákoníku a dalších obecně 

závazných právních předpisů mají přednost před obchodními zvyklostmi. 

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že podpisem Smlouvy na sebe berou nebezpečí změny okolností a žádná ze 

smluvních stran tedy není oprávněna domáhat se po druhé smluvní straně a/nebo soudně obnovení jednání o této 

Smlouvě z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý nepoměr v právech a povinnostech Smluvních stran. 

9. Smluvní strany se dohodly, že MOL ČR je oprávněn jednostranně změnit ustanovení VOP, přičemž se MOL ČR 

zavazuje každou takovou změnu písemně oznámit zákazníkovi. Taková změna nabude účinnosti 30 dní po dni 

zveřejnění. 

10. Smluvní strany tímto potvrzují, že ujednání této Smlouvy a jejich příloh a zejména článku IV. odst. 9. této Smlouvy 

nepředstavuje ujednání porušující dobré mravy či veřejný pořádek ve smyslu ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku. 

11. Smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží jeden stejnopis.  

12. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřená za nevýhodných podmínek nebo v tísni, že si Smlouvu 

přečetly, jejímu obsahu a znění porozuměly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem ji osoby oprávněné jednat jménem 

Smluvních stran podepisují. 

        

 

Příloha č. 1: Individuální obchodní podmínky pro používání Palivových karet 

 

 

 

 

V Praze dne   

  
V ………...…………………………….. dne……………….. 

MOL Česká republika, s.r.o. Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

.................... .......................................... .......................................... .......................................... 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

jednatel jednatel předseda představenstva místopředseda představenstva 

    Za úplnost a správnost údajů ve smlouvě zodpovídá: 

xxxxxxxxxxxx 

 

         


